REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRÀSIL
ESTADO DO RIO DE JAI§BIRO
Câ.mara fulunicipaf [e Ítatinin

Çafiinete [o 'llereaíor toão *l-arcio

Oficio N"12f /2023

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 27 .580-000 - Itatiaia/n.l

Itatiaia, 29 de maio de 2023.

solicito à secretaria competente que

a este assunto.

Àssunto: Manutenção

Finlândia,

Atenciosamente,

e

etm

retirada de lixo verde na subída da avenida
Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS

BARRETO FIT,HO, venho através deste ofício, com cópia para

Administração Regional. de Penedo, solicitar a vossa Excelência a

Manutenção e retirada de lixo verde na subida da Avenlda Finlândia,
na rua Dr Norman Leite de Souza (antiga rua do médico), em Penedo

Este vereador esteve no local, onde consLatou que existe uma

grande quantidade de lixo verde acumulado, podendo proliferar bichos
peçonhentos e vem causando grandes transtornos aos transeuntes.

Considerando güêr também necessita de manutenção na via pois está

em péssimas condiçÕes de trafegabilidade. Tendo em vista que, existe
uma creche onde pais passam diariamente com carrinho.

Com isso se faz necessária a manutenção da mesma com urgência
para que não traga mais transtornos e a remoção do conteúdo )â
citado.

Mediante a tudo

me envie uma resposta
exposto,

Pl:i íc i ii: l;,i i';i i; l'i i * i! a ! r: e i t ii tiil i it
í:íiül i*-!i{::L +

{.,%07/àoJ3
I§_ c6 a?

üoÃo ÀIBINO SILVÀ

em re Ção1a

Av. dos Expedicionários, 2 centro- Itat iaía /RJ-cE 27580-000
TEL.: 124) 3352-2245 - Ramal: 206

I)r,.,,,,,",,i,, *, r i ai':,,,,, u,,:=:.:;:Í: :'l,:ilmarc
i ocmi Ghotma i I' com

tr1I:t'i:iilDO:

DATA